
TISKOVÁ ZPRÁVA

NÁRODNÍ DIVADLO MÁ NOVÝ FILANTROPICKÝ PROJEKT 
„KŘESLO DO OPERY“

Se začátkem nové divadelní sezony spustilo Národní divadlo nový fi lantropický projekt 
„Křeslo do Opery“. Po vzoru velkých západních operních a divadelních domů nabízí Ná-
rodní divadlo křesla v hledišti Státní opery k patronátu. Patronát křesel bude možný v ně-
kolika kategoriích od 15 000 Kč do 100 000 Kč. Výše příspěvku odpovídá umístění křesla 
v hledišti a benefi tům, které dárce získá jako poděkování od Národního divadla. Slavnost-
ní otevření Státní opery po generální rekonstrukci proběhne v neděli 5. ledna 2020. 

„Patroni mají příležitost spojit své jméno či jméno fi rmy se značkou Národního divadla,“ uve-
dl ředitel Národního divadla prof. MgA. Jan Burian. Na každém podpořeném sedadle bude 
umístěna plaketa se jménem dárce. Pro dárce jsou připraveny atraktivní benefi ty, napří-
klad možnost přednostně si „své křeslo“ rezervovat na představení nebo premiéry. „Ve-
dle Mecenášského klubu a fi remního sponzoringu jde o další možný způsob podpory první 
divadelní scény,“ dodává. 

Veškeré informace jsou dostupné na webové stránce projektu www.kreslodoopery.cz. 
V interaktivním plánku hlediště si může zájemce vybrat „své křeslo“ a podpořit tak re-
konstrukci Státní opery. 

KONTAKTY PRO MÉDIA:

Tomá š  Staně k,
tiskový  mluvč í  ND, tel.: 605 207 249, e-mail: t.stanek@narodni-divadlo.cz

PhDr. Karolína Matoušová-Peštová,
Manažerka Mecenášského klubu ND, tel.: 731 603 641, e-mail: k.matousova-pestova@narodni-divadlo.cz

Národní divadlo
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710



PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER 




